At Dominus Vati verba haec contraria fatur:

An reris te iram iure tenere truce?

Non cupio lapsi mortem, verum expeto, latus

Ut me cum supera vivat in arce poli.

B 4

Omnibus

Omnibus hunc monstro larga pietatis amorem,  
Salvus in aeternum, qui mihi fudit, erit.  
Mæstus at interea vates hac Vrbe recedit,  
Dum vexat bilis pectus iniqua suum.  
Undeque puniceo Palantias exit amictu  
Fecerat occultum fronde virente locum.  
Tectus in hoc antro et cupiens spectare latebat,  
Urbs Ninive quali murmure celsa ruet.  
Et DEVS hic hederam produxit ad aëra, Vatis,  
Ipsius, ut Ione, contegat umbra caput.  
Latus erat Bacchi recubans sub tegmine vates,  
Sacra etenim Baccho flexilis arbor erat.  
Postera cum fulsit niveis Tithonia bigis,  
Lucidaque emicuit sole oriente dies.  
Exit è vasto sinuosa viscere terra,  
Vermis, et hic hederam dente perire facit.  
Conciderat subito croceis privata Corymbis  
Nullaque iam vatem qua tegat, umbra fuit.  
Concava torrentis fervebant brachia cancri  
Et Phæbus medio fixus in axe stetit:  
Partibus à mundi cunctis mala flamina surgunt,  
Florum flatus astus et ignis erat.

Vexabant

Vexabant miserum torrente calore Propheten,  
Et feriunt flatu lumina mæsta suo.  
Verum cum nequeat tantos perferre dolores,  
Mæstus in hac vates verba repente ruit:  
Fac DEVS alme mei solvantur corporis artus,  
Spiritus è terris coelica regna petat.  
Est etenim satius certa succumbere morti,  
Quam vita, afflictum, commoditate frui.  
Rursus ad hac Vatis respondet verba Iehova,  
Num te bile putas iure timere gravi?  
Cur hederam parvo pereuntem tempore lugens?  
Hanc ne tuo nutu posse vigere putas?  
Iure, ait, et iustam foveo intra pectora bilem  
Nec prius hac, donec vita, recedet, erit.  
Tam graviter lugens hederam respondit Iova,  
Qua sine te cadere et lata vigere potest.  
Urbs Ninive magna est, in terris nobile nomen,  
Assyrij celebris lausque decusque soli.  
Hac vicies hominum sustentat millia centum,  
Atque cohors maior, si numeretur, erit.  
Illorum pars magna rudis discrimina nescit,  
Qualia dextra habeat quæve sinistra manus.

B S

Non

*Non igitur fas est tam magna parcere genti?  
Perdere conversos ergò furore decet?  
Nunc homines quorum pietas præcordia tangit,  
Et quibus est Domini pectore fixus amor:  
Ferte pedes ad me, seu vos labor anxius urget,  
Sive etiam dura mortis imago premit.  
Promisit superi virtus æterna parentis,  
Virtus qua in lapsos corda benigna gerit:  
Defessas vires dulci reparare quiete,  
Demere quod vestra & corda molestat onus.  
Tollite suavè iugum, levis est mea sarcina, cæli  
Nam facit æternos vivere in axe dies.*